РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №322-44 от «17» февраля 2020 года

Об итогах социально-экономического развития
Азнакаевского муниципального района в 2019
году и задачах на 2020 год

Заслушав и обсудив отчет Главы муниципального образования

«Азнакаевский муниципальный район» об итогах социально-экономического

развития Азнакаевского муниципального района за 2019 год и задачах на 2020

год, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06 октября 2003

№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Азнакаевский

муниципальный район» Республики Татарстан,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Принять к сведению отчет Главы муниципального образования

«Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан об итогах

социально-экономического развития Азнакаевского муниципального района за

2019 год и задачах на 2020 год (прилагается).

2. Поручить Исполнительному комитету Азнакаевского муниципального

района:

использовать весь имеющийся потенциал созданных промышленных

площадок для повышения деловой активности населения в районе, усилить

работу по формированию в районе привлекательных условий для ведения малого

и среднего бизнеса;

оказать содействие работе по созданию сельскохозяйственных

производственных кооперативов и созданию благоприятного режима для их

деятельности (Исламов Р.А., начальник УСХиП по Азнакаевскому району,

совместно с главами Поселений);

принять все необходимые меры для сохранения поголовья КРС у населения

(Исламов Р.А., начальник УСХиП по Азнакаевскому району, руководители

сельскохозяйственных предприятий, Главы Поселений);

принять меры для обеспечения объемов производства молока в год до 200

тонн (Исламов Р.А., начальник УСХиП по Азнакаевскому району, руководители

сельскохозяйственных предприятий)

обеспечить уровень заработной платы работников отрасли сельского

хозяйства до 25 тысяч (двадцати пяти тысяч) рублей (Исламов Р.А., начальник

УСХиП по Азнакаевскому району, руководители сельскохозяйственных

предприятий);

усилить работу для обеспечения собираемости платежей населения и

предприятий за жилищно-коммунальные услуги (руководству района совместно с

руководителями управляющих компаний г.Азнакаево и п.г.т.Актюбинский,

Татэнергосбыт, АО «АПТС», МУП «Сельхозжилсервис», руководителями ТОС

г.Азнакаево и п.г.т.Актюбинский)

в оптимальные сроки обеспечить проведение мероприятий, по

предоставлению земельных участков многодетным семьям (Хайдаров И.З.,

председатель МКУ «Палата имущественных и земельных отношений

Азнакаевского муниципального района);

сохранить достигнутые объемы строительных работ, обеспечить

выполнение планов по строительству объектов индивидуального жилищного

строительства, социальных объектов и объектов агропромышленного комплекса

(Ханнанов P.P., заместитель руководителя исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре, Камилов Н.Ш.,

директор МУ «Управление капитального строительства», Исламов Р.А.,

начальник УСХиП по Азнакаевскому муниципальному району)

вести целенаправленную работу по повышению престижа рабочих

профессий среди молодёжи, обеспечению трудоустройства каждого учащегося

Азнакаевского политехнического техникума (Гилязов Д.Р., заместитель

руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района

по социальным вопросам, Хуснутдинов Р.А., директор ГАПОУ «Азнакаевский

политехнический техникум», руководители предприятий района и города)

вести профориентационную работу среди учащихся старших классов по

востребованным на территории района профессиям (Раупова А .Я., и.о.

начальника МКУ «Управление образования Азнакаевского муниципального

района», Гафиева Л.Р., директор ГКУ «Центр занятости населения» г.Азнакаево»,

руководители предприятий района и города)

продолжить работу по подготовке молодых специалистов и обеспечению

больницы необходимыми медицинскими кадрами, укреплению материально-

технической базы учреждений здравоохранения (Гилязов Д.Р., заместитель

руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района

по социальным вопросам, Шигапов И.Ф., главный врач ГАУЗ «Азнакаевская

центральная районная больница»)

необходимо проанализировать причины и принять меры, направленные на

улучшения качества медицинских услуг (Гилязов Д.Р., заместитель руководителя

исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по

социальным вопросам, Шигапов И.Ф., главный врач ГАУЗ «Азнакаевская

центральная районная больница»)

обеспечить выполнение республиканской программы «Наш двор» по

благоустройству и обновлению дворов на территории города Азнакаево,

п.г.т.Актюбинский (Султанов М.И., руководитель исполнительного комитета

города Азнакаево Азнакаевского муниципального района, Мухаметзянов И.И.,

руководитель исполнительного комитета муниципального образования

«п.г.т.Актюбинский» Азнакаевского муниципального района)

обеспечить проведение на высоком уровне торжественных мероприятий,

посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

100-летию образования Татарской АССР (Гилязов Д.Р., заместитель руководителя

исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района по

социальным вопросам, начальники МКУ «Управление культуры исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района», МКУ «Управление

образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»,

МКУ «Управление по делам молодежи исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района», МКУ «Управление по физической культуре, спорту и

туризму исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»)

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль

Председатель

настоящего решения оставляю за собой.

М.З.Шайдуллин